rruptam renouabit : ille enim est, qui dolere
 facit, et sanitati rursus restituit ; qui interficit,
 icat. Quare subiungit :

ΚΕΦΑΛ. Κ'.

φροσύνη δὲ ἀσεδῶν πτώμα ἐξάσιον, χαρμονῆ
 κνόμεον ἀπώλεια. »

ἡ εὐφροσύνη αὐτῶν πτώμα ἐξάσιον, καὶ ἡ
 ἡ αὐτῶν ἀπώλεια, ποῦ τὴν ἀπώλειαν θήσομεν,
 κ, ποῦ τὴν ὀδύνην καὶ τὴν ἀθυμίαν ;

ὡς υἱοῦς αὐτοῦ ὀλέσαισαν ἤττονας, αἱ δὲ χεῖ-
 τοῦ πυρσεύσαισαν ὀδύνας. »

ἀπὸ τοῦτου μέντοι δῆλον, ὅτι θεήλατός ἐστιν
 ἡ, ὅτι ὁ οἱ χεῖρους κατακρατοῦσι τῶν μειζό-
 αι περιγίνονται τῶν ἐχόντων ἰσχὺν οἱ ἀπερ-
 οι. Ἀντί γε μὴν τοῦ, Πυρσεύσαισαν ὀδύ-
 μὲν Ἀκύλας, ἐπιστρέψουσιν, εἶπεν· ὁ δὲ
 ρος, ἐπολοσουσιν.

ΚΕΦΑΛ. ΚΑ'.

ἀπὶ ἀσεβεῖς ζῶσι, πεπαλαίονται δὲ, καὶ ἐν
 ρ; »

ὅσον τι καὶ Δαβὶδ ψάλλει· Ἰδοὺ οὗτοι ἀμαρ-
 καὶ εὐθηνούντες εἰς τὸν αἰῶνα κατέσχο-
 ου. Καὶ νῦν ὁ Ἰωβ, Οὐ τοῦτω μόνω, φησί,
 ται χρῆ, ὅτι ἀντὶ πονηρίας τοιαύτας λαμβά-
 εὲς ἀμοιβῆς, ἀλλ' ὅτι καὶ αὐτὴ ἡ εὐπραγία D
 ας αὐτοῦς ποιεῖ.

ΚΕΦΑΛ. ΚΒ'.

Ἰλόγον σου ποιούμενος ἐλέγξεις ὁ, καὶ συνεισ-
 παῖ σοι εἰς χρίσιν; »

ὡς ἐστὶ φίλάνθρωπος, ὥστε καὶ κρίνων ἡμᾶς
 ἵκει λέγειν πρὸς αὐτὸν, ὡς μεθ' ἡμῶν κρινό-
 , περὶ ὧν βουλόμεθα. Φησὶ γοῦν ἐν Ἡσαΐα·
 , καὶ διεῖτε γῶμιν· Τὸ δὲ, διεῖτε γῶμιν,

cf. xvii, 28. c Psal. lxxii, 12.

· ὅτι. ὁ γ. ἐλέγξαι: sc, et sic in ms. Theclae.

petitur hæc : non enim æquum est, ut aliud patiat, et aliud resurgat. Non ignarus igitur resurrectionis fuit, neque, mea quidem sententia, resurrectionis corporum; nisi quis dicat liberationem ab ærumnis, quibus premebatur, resurrectionem esse. Recte autem causam mutationis rationi consentaneam attulit : Ille, inquit, vulneravit, ille etiam medebitur, et qui deplorandum hoc corpus miseriis affixit, ab ærumnis et doloribus liberum reddet : tandem ergo aliquando multijugis perpeskionibus eximens, dolorum ac laborum incumbentium indocias mihi largiatur. Ac Theodotio quidem sic reddens : *Redemptor meus vitit, et novissime super pulverem suscitabit*, persuadet duos versiculos esse conjungendos, atque ita legendum : *Scio enim quia æternus est, qui me resoluturus est super terram, ad resuscitandam cutem meam quæ hæc perpetitur*. Sensus autem verborum hic est : Immortalis est Deus, cujus nos genus sumus ^d; me vero, postquam in terram per mortem resolverit, rursus a terra per resurrectionem suscitabit ; vel, Postquam a morbo resolverit, id est, liberaverit, rursus cutem meam facit, et sanitati rursus restituit ; qui interficit,

CAP. XX.

Vers. 5. « Lætitia autem impiorum ruina insi-
 gnis, gaudium vero iniquorum esse perditio. »

Si autem lætitia eorum, ruina immensa, et gau-
 dium destructio est; quid de illorum perditione,
 quid de dolore et animi ægitudine censendum est,
 dic amabo?

Vers. 10. « Filios ejus disperdant minores, et
 ipsæ manus ejus succendant dolores. »

Ex hoc manifestum est, cum majoribus minores
 dominantur, et iis qui robore et potestate sunt præ-
 diti, abjecti superiores evadunt, plagam esse divi-
 nitus inflictam. Pro eo autem, *succendant dolores*,
 Aquila *atrahent*; Symmachus vero, *inferent*, dixit.

CAP. XXI.

Vers. 7. « Quare impii vivunt, senuerunt autem,
 et in divitiis? »

Tale quid David in Psalmis canit : *Ecce ipsi pec-
 catores et abundantes in sæculo obtinuerunt divitias* °. Et Jobus hoc in loco, non tantum, inquit, admirari oportet, quod pro improbitate talem habeant retri-
 butionem, sed quod prosperitas deteriores eos reddat.

CAP. XXII.

Vers. 4. « Aut rationem tui habens arguet te, et
 veniet tecum in judicium? »

Tanta dilectione genus humanum prosequitur, ut
 etiam inter judicandum jubeat nos, tanquam judicio
 nobiscum contendentem, de quibus libitum fuerit,
 ipsum alloqui. Dicit enim in Isaia : *Venite, et argua-*

mur †. Illud autem, *arguamur*, hujusmodi est : Dic si quid habes quod in me reprehendere possis, tanquam ea quæ minime oporteret fecerim ; et ego vicissim, cum ea quæ dicenda habeo protulero, condemnationis sententiam pronuntians, condemnatione te dignum esse, tibi persuadebo.

CAP. XXIII.

VERS. 2-7. « Quis igitur noverit quod inveniam eum, et veniam in finem? [*Symmachus vero*, Usque ad solium ejus.] Et dicam meum ipsius iudicium, [*pro quo rursus Symmachus*, Apponam ante eum iudicium.] Os autem meum replere increpationibus, et cognoscam sanationes quas loquetur mihi ; [*Symmachus autem*, Verba.] et sentiam quæ annuntiabit mihi, et in multa virtute superveniet mihi. [*Symmachus*, Dijudicatur mecum.] Deinde in minis me non utetur. [*Symmachus*, Tantum ipse me non insectetur.] Veritas enim et increpatione est ab eo ; educat autem in finem iudicium meum. »

Sermonis hujus summa hæc est : Quis mihi largietur, ut Deus aurem præbeat, mihique respondeat? ita enim me justificaret. Verba autem singula sic se habent. Utinam, inquit, Deum invenire liceat! utinam usque ad thronum divinum pervenire, astare, cum Deo congrédi, iudicio contendere, et sententiam inde accipere, daretur! Utinam, juxta divinum illud tribunal collocatus, omnia quæ passus sum desistere, et singula quæ a me gesta sunt, dicere possem! ut coram eo quæ gessi simul et quæ passus sum enarrans, quale iudicium laturus, et quid ad hæc, quod anxietati meæ mederi queat, dicturus sit; utrum etiam gravioribus suppliciis puniendo fortiter me adoriri, an minas remittere velit, experientia ipsa addiscam. Licet enim multo robore ac minis contra me utatur, certus sum nihilominus eum veritatis auctorem esse, et quod reargutiones, id est, iudicia, sine personarum acceptione proferat et exerceat : mihique persuadeo, si in illum incidere, et cum eo colloqui liceret, quod sententiam victoriæ plenam et absolutam de vobis reportarem; illud enim, *In finem*, pro, *perfecta*, dixit; apud Hebræos enim, *finis*, et *victoria*, una voce significantur; quare in nonnullis psalmis, pro, *In finem*, inscriptio est, *Vincenti*. Scire igitur, inquit, cuperem, quid mihi dicturus sit Deus, et an similiter etiam supplicio me afficere velit. Hæc autem dicit, non ut Deum injustitiæ condemnaret, sed ut amicos, qui sanam de eo opinionem non sivebant, reprehenderet. Vides quemadmodum quod volis expelebat, assecutus, et divino alloquio et responsione dignatus fuerit; quod quidem librum hunc coronidis loco claudit.